
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 10:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, servicios de implantación y mantenimiento correctivo y soporte técnico
y actualización de versiones de software de la infraestructura de gestión de consolas de servidores

Valor estimado del contrato 55.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.500 EUR.

Clasificación CPV
30231200 - Consolas.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESAB, S.A.U.
NIF a59877076

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.843 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/12/2019 a las 11:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/12/2019 a las 11:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 43.843 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.843 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 56.680,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/050
Fecha de Formalización 27/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta más ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario según las Instrucciones de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyP%2BIOQhKbl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005028141 |  2020-840445 | Tue, 03 Mar 2020 10:48:23:085 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57380711567041612452212506696404589264 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyP%2BIOQhKbl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

